
                                                                                                                                                                                                                                                                
 

N. 960 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

            OOrriiggiinnaallee    DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°146 in data  6/09/2013   
  

 
OGGETTO: 

 
Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. 

Anno 2011 – bando 2012. Liquidazione. 
 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

IL DIRIGENTE f.f. 
 
Premesso che: 
- con  deliberazione di G.R. n.1865 del 25/09/2012 fu accreditata al Comune di Molfetta la somma di 
€ 559.260,20 per il sostegno ai canoni di locazione anno 2010 ex art. 11 L. 431/98; 
-  con Deliberazione di G. R. n. 712 del 11/04/2013 sono stati ripartiti i fondi della  premialità ed al 
Comune di Molfetta  è stata attribuita la somma di € 330.705,20  per cui l’importo complessivo da 
liquidare, incrementato dell’ulteriore somma di € 150.000,00 erogata come cofinanziamento 
comunale, ammonta ad € 1.039.965,40; 
- con determinazione n. 135 del 2.08.2013, sono state approvate le graduatorie rimodulate a seguito 
degli accertamenti effettuati dall’ufficio e dell’attribuzione della premialità da parte della Regione 
Puglia relative alle fasce “A” e “B” (allegato A e B), nonché l’elenco dei concorrenti esclusi con le 
relative motivazioni (allegato C); 
Considerato che:  
- ad oggi è stata accreditata dalla Regione Puglia alla Tesoreria Comunale, solo la somma di Euro 
559.260,20 al netto della predetta premialità, per cui sommando la quota di cofinanziamento 
comunale di Euro 150.000,00 , è a disposizione per la liquidazione la somma complessiva di Euro 
709.260,20 pari al 68,20% dell’importo complessivo originariamente disponibile;   
- è necessario sospendere l’erogazione del contributo per quei concorrenti indicati in grassetto con 
nota a margine “nota bene: sospendere liquidazione contributo”, per i quali sono in corso le 
procedure di recupero per somme illegittimamente percepite nel passato a seguito di dichiarazioni 
mendaci (allegato D); 
- è necessario corrispondere agli aventi diritto, beneficiari dei contributi per il sostegno all’accesso 
alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 della legge n. 431/98 per l’anno 2011, il contributo 
secondo le risultanze delle graduatorie rimodulate, di cui all’allegato E; 
Ritenuto dover liquidare a ciascun concorrente avente diritto una somma percentuale del 68,20% 
quale acconto su quanto complessivamente erogabile con i fondi della premialità concessa dalla 
Regione Puglia ma non ancora accreditati; fermo restando che si procederà alla liquidazione della 
somma residua ad intervenuto accredito da parte della Regione Puglia della somma riconosciuta 
come premialità; 
 
Visti: 
- l’art. 11 della legge 431/98; 
- la deliberazione G.R. n.1865 del 25/09/2012; 
- la deliberazione  G. R. n. 712 del 11/04/2013; 
- la determina dirigenziale n. 135 del 2.08.2013; 
- Visto il regolamento di contabilità e lo statuto comunale;  
- Visto il D.lg. n. 267/2000; 
- Visto in particolare l’art.151, comma 4 del D.lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- Di impegnare in favore dei soggetti indicati nell’allegato D che forma parte integrante del 
presente provvedimento, le somme indicate a fianco di ciascuno di essi per la causale 
specificata in oggetto e per la spesa complessiva di € 709.260,20  impegnata al Cap.31615 
del bilancio 2012; 

- Di liquidare la somma di  euro 695.842,62 di cui all’Allegato E (Elenco dei concorrenti da 
liquidare);   

- Di sospendere la liquidazione dei concorrenti indicati in grassetto con nota a margine “nota 
bene: sospendere liquidazione contributo” Allegato D. 

- Non erogare alcun contributo ai partecipanti indicati nell’allegato F il cui contributo è 
inferiore all’importo minimo erogabile come da Bando di Concorso anno 2012 – 
Competenza 2011. 

 
Demandare al settore ragioneria la liquidazione della predetta somma mediante emissione di 
mandato di pagamento a favore di ogni singola persona avente diritto; 
Dare atto che, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 151 del T.U.E.E.L.L. del D.L.vo n. 
267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria. 
Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, alla Regione 
Puglia Assessorato Edilizia Residenziale Pubblica ed al Capo Settore Economico Finanziario e 
all’URP. 
 

 
         IL Responsabile del procedimento 

     de Stena Ignazio 

 

       

                      IL Dirigente del Settore Territorio f.f. 

                   Arch.Lazzaro Pappagallo 

 

Il presente atto è pubblicato per estratto in quanto contiene dati sensibili D.L.vo n.196/2003. 
 
All’originale sono allegati i documenti di seguito elencati che, per tipologia e consistenza, non è 
possibile pubblicare: 
- Allegato D - Elenco dei partecipanti al bando per l’attribuzione del contributo integrativo per il 
pagamento del canone di locazione ex L. 431/98, art. 11 anno 2011 – Bando 2012 – inclusi i 
concorrenti indicati in grassetto con nota a margine “nota bene: sospendere liquidazione 
contributo”; 
- Allegato E – Elenco dei concorrenti da Liquidare; 
- Allegato F – Elenco dei concorrenti esclusi perché l’importo è inferiore ad euro 200,00 – Bando di 
concorso per l’attribuzione del contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione anno 
2012 – competenza 2011; 



- Allegato G – Elenco di quei concorrenti per i quali sono in corso le procedure di recupero per 
somme illegittimamente percepite nel passato a seguito di dichiarazioni mendaci; 
 
I sopra elencati documenti, contestualmente alla pubblicazione del presente atto, sono visionabili 
presso l’Ufficio Casa – Via Martiri di Via Fani – Molfetta. 
 
Il Responsabile del procedimento 
   Ignazio de Stena 
 
 
                                                            ************ 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario “ ad interim” dott. Giuseppe Lo Popolo.  
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del procedimento 
Il Dirigente del Settore Territorio f.f. 
 arch.Lazzaro Pappagallo. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Dirigente Settore Territorio f.f. 
                                                     Arch. Lazzaro PAPPAGALLO 
 

 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  on-line per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

 

 

         IL  SEGRETARIO GENERALE Suppl. 

               (dott.Carlo CASALINO) 

 

 

Lì __________________  

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


